Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.18/19/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000100969:F001
Datum uitspraak 16-04-2019
R-C mr. A.L. Goederee
Curator mr. S. van Gessel

Algemene gegevens

Naam onderneming

| toss.wv. 16-05-2019
1

Gegevens onderneming

TDS B.V., KvK-nummer: 62579584, gevestigd te (9501) VP Stadskanaal aan 16-05-2019
de Hunsingolaan 1A. 1

Postadres (opgeheven):
Postbus 249
9500 AE Stadskanaal

Activiteiten onderneming

Handel in en reparatie van personenauto's en lichte bedrijfsauto's (geen 16-05-2019
import van nieuwe). Het verlenen van technische diensten en technische 1
ondersteuning aan zowel zakelijke als particuliere opdrachtgevers alsmede

aan de (semi-)overheid, het verlenen van diensten als APK-keurmeester en

monteur (bedrijfs)voertuigen en het exploiteren van een camperservice.

Feitelijk betrof het een onderhoudsbedrijf voor campers en caravans.



Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 15.917,55 € 2.965,42 €12.481,67
2018 € 103.884,06 € -12.548,37 € 24.458,43
2017 € 59.167,00 € 80,09 € 22.508,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 16-05-2019

1

De vennootschap had 1 medewerker in dienst, die de onderneming feitelijk
exploiteerde. Deze medewerker heeft zijn dienstverband begin 2019
opgezegd.

Boedelsaldo

16-05-2019
1

Boedelsaldo
€ 3.801,88

Verslagperiode

16-05-2019
1

van
16-4-2019

t/m
16-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 31,00 uur

totaal 31,00 uur

Toelichting bestede uren

I Zie urenverantwoording. 16-05-2019

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

TDS B.V. is opgericht bij akte gedateerd 5 februari 2015. De bestuurder van 16-05-2019
de vennootschap is de heer W. Aalders, die tevens via een beheer 1
vennootschap de grootste aandeelhouder van TDS is.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures. 16-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Alle verzekeringen zijn beéindigd. 16-05-2019
1
1.4 Huur
TDS B.V. huurde een bedrijfsloods aan de Drentse Poort 14 Ben C, 9521 JA 16-05-2019
te Nieuw-Buinen. De huurovereenkomst is door de verhuurder op 23 april 1

2019 in verband met het faillissement opgezegd per 31 juli 2019. De
huurprijs bedraagt € 1.110,- per maand excl. BTW.

1.5 Oorzaak faillissement

Er is sprake van eigen aangifte faillissement door TDS B.V. 16-05-2019
De vennootschap werd feitelijk geéxploiteerd door de enige werknemer, Bert 1

Wolf. Toen hij zijn dienstverband opzegde zag de bestuurder geen

mogelijkheid meer voor voortzetting van de activiteiten. De schuldenlast is

relatief beperkt. Echter vanwege de weigering van de verhuurder om

medewerking te verlenen aan eerdere beéindiging van de

huurovereenkomst, was liquidatie van de vennootschap geen mogelijkheid

en was faillissement in de visie van de bestuurder de enige uitweg om de

onderneming te kunnen staken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-05-2019
Personeelsleden
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
16-05-2019
Personeelsleden
1
1
De enig werknemer van TDS B.V. heeft op 28 februari 2019 zijn
arbeidsovereenkomst met wederzijds goedvinden per direct opgezegd.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
| nvi 16-05-2019
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I TDS B.V. heeft geen onroerend goed in eigendom. 16-05-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I nvt 16-05-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De voormalige werknemer van TDS B.V. had zich ten onrechte de
gereedschappen en bedrijfsvoorraad van TDS B.V. toegeéigend, zulks met

een beroep op verrekening met een beweerde loonvordering. Op aandringen

van de curator heeft hij de goederen op vrijdag 10 mei 2019 vrijwillig
teruggebracht.

In de boedel van de failliet bevindt zich een gereedschapskist, metalen kast

met legplanken, een koelkast voor een camper (merk Dometic), een

luchtcompressor, slijpmachine met losse slijpschijven, een LED looplamp incl.

oplader, een magazijnstelling en een Bearlock slot voor Fiat Ducato met
bumperondelen.
Taxatie en verkoop dient thans plaats te vinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie urenverantwoording.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

zie paragraaf 3.3. De voorraad camper onderdelen is zeer gering.
Of de voorraad enige reéle waarde vertegenwoordigt zal blijken bij taxatie.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie urenverantwoording.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

TDS B.V. is houder van de domeinnaam www.campbase.nl

Deze domeinnaam heeft de oud-werknemer zonder toestemming in beheer
en presenteert het als zijn eigen website; hij zal tot staking worden
gemaand.

De domeinnaam zal zal zo mogelijk worden verkocht.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie urenverantwoording.

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I vt 16-05-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Zie urenverantwoording. 16-05-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Volgens opgave van de bestuurder is er geen bancair krediet afgesloten. Er
is geen vordering ingediend door banken.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen leasecontracten; de
leasecontracten zijn reeds afgekocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

I n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I n.v.t.

5.6 Retentierechten

I n.v.t.

5.7 Reclamerechten

I n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Zie urenverantwoording.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

| nvi

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

I n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I n.v.t.

16-05-2019
mE1

16-05-2019
mE1

16-05-2019
1

16-05-2019

EE 1

16-05-2019

EE 1

16-05-2019

EE 1

16-05-2019
mE1

16-05-2019
mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is een maand te laat gedeponeerd bij de
Kamer van Koophandel. De jaarrekeningen over boekjaar 2016 en 2015 zijn

tijdig gedeponeerd. De jaarrekening over boekjaar 2018 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De vennootschap is opgericht in 2015 met geplaatst kapitaal van € 1,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Zie urenverantwoording.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 58,00

8.3 Pref. vord. UWV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €176,80

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Zie urenverantwoording.

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019

1

16-05-2019

1

16-05-2019
1

16-05-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
| nvit 16-05-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nader onderzoek administratie 16-05-2019
- verkoop van activa 1
-onderzoek eventuele bestuurdersaansprakelijkheid

- verdere afwikkeling faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I circa 9 maanden 16-05-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

16-8-2019 16-05-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie urenverantwoording. 16-05-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


